

Korruption - vad kan vi göra åt det?



En kort informationskrift om hur man kan förebygga
och bekämpa korruption



Vad är korruption?

En vanligt förekommande definition på korruption är:

”Att utnyttja sin ställning för att uppnå otillbörlig fördel för egen eller annans vinning.” *

Den tydligaste formen av korruption är att ge eller ta emot en muta eller annan otillbörlig belöning. En annan form av korruption är ett brott som kallas trolöshet mot huvudman. Detta innebär att någon missbrukar en förtroendeställning och detta missbruk innebär skada för huvudmannen.

Ett försök att ge eller få en muta är ett fullbordat brott oavsett om det lyckas eller inte. Den som blir erbjuden en muta måste aktivt säga nej för att undvika risken att begå ett brott.

Vad kan man göra för att förebygga korruption?

Varje organisation bör ta fram och upprätthålla en policy och riktlinjer vad gäller mutor och andra oegentligheter och säkerställa att alla medarbetare får information om organisationens inställning till sådant.

Ytterligare en viktig funktion för att förebygga och upptäcka korruption är ett effektivt system för intern kontroll.

*Transparency Internationals definition av korruption.

Varför är korruption skadligt för samhället?

- Korruption hotar rättssäkerheten och demokratin.
- Korruption skadar förtroendet för såväl offentliga institutioner som marknadsekonomin.
- Korruption snedvrider konkurrensen.
- Korruption skadar handel och hindrar investeringar.



Vill du tipsa polisen om korruptionsbrott, kontakta gruppen för utredning av korruptionsbrott via e-post registrator.kansli@polisen.se och skriv att det gäller korruptionsbrott.

Du kan även ringa 114 14 och be att få tala med Gruppen för utredning av korruptionsbrott.

Polismyndigheten, Nationella Operativa Avdelningen
Gruppen för utredning av korruptionsbrott
Telefon: 010-56 36718, 010-5677460

Utgivare: Polismyndigheten
Dnr: A-481-46/13
Foto: Polismyndigheten
Upplaga: 300 ex
Tryck: Polisens tryckeri

polisen.se

